PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 13/12
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                         «12» сентября  2012 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета – Чернышев П.В.

Заместители Председателя Совета:  Шамардин И.Н., Сыров Е.Д.
Члены Совета:  Быков Н.Н.,  Лопарев А.И., Ломов Е.А., Кузюков С.С., Щедрин В.П., Соловьев А.И.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Шамаева Т.П.
Повестка дня:
 1. Об избрании делегата на VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций , основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».

3. О переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356.
4. О добровольном выходе их членов НП СРОС «СЛО».

По первому вопросу:  заслушана информация председателя Совета НП СРОС «СЛО» Чернышева П.В. Норма представительства от НП СРОС «СЛО» на съезде -  один представитель с правом решающего голоса. Предложил избрать представителем на съезд с правом решающего голоса Овчинникова Владимира Васильевича – генерального директора НП СРОС «СЛО».
Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

 Принято решение:   избрать делегатом на VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве с правом решающего голоса Овчинникова Владимира Васильевича – генерального директора НП СРОС «СЛО».

      По второму вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРОС «СЛО» от

- Строительного Закрытого Акционерного Общества «Маркет» - генеральный директор Шеер Шандор ( Венгрия).

Контрольная комиссия рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствует требованиям Федерального закона №148-ФЗ от 22.07.08 г.

            Выступили: Овчинников В.В., Кузюков С.С., Ломов Е.А.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:  принять в члены НП СРОС «СЛО» Строительное Закрытое Акционерное Общество «Маркет» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы (2.3.);

3. Земляные работы (3.7.);

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.; 5.4.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1.-6.3.);

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1. – 7.3.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.8.-12.10.; 12.12.);

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи ( 20.2.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем ( генеральным подрядчиком) ( стоимость работ по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) руб.) ( 33.3.)
      По третьему вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 следующим организациям:
-ОАО «Спецфундаментстрой» - генеральный директор Сыров Е.Д.
-ОГУП «ЛОКК» - директор Какичев А.Ф.

-ОГУП «Липецкдоравтоцентр» - директор Востриков А.Н.

-ООО «Липецкая торгово-строительная компания» - директор Юдин Ю.Ю.

Выступили: Кузюков С.С., Ломов Е.А., Лопарев А.И.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:   переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений, следующим организациям:

-ОАО «Спецфундаментстрой» - генеральный директор Сыров Е.Д.

-ОГУП «ЛОКК» - директор Какичев А.Ф.

-ОГУП «Липецкдоравтоцентр» - директор Востриков А.Н.

-ООО «Липецкая торгово-строительная компания» - директор Юдин Ю.Ю.

По четвертому вопросу:  заслушана информация генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о поступивших от ООО «Политехник Су-3» (директор Пономарев Г.И.)  и от ООО «Грязистроймонтаж» (директор Тимошенко А. В.) о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».
Информация принята к сведению.

Председатель собрания                                                                                   П. В. Чернышев
Секретарь                                                                                                          Т. П. Шамаева